[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2017

        № 1316
Об утверждении ведомственной целевой программы

«Присвоение звания «Человек года» на 2018 год
В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского района от 28.08.2012 № 846 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Присвоение звания «Человек года» на 2018 год» согласно приложению.
          2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района

          А.Ф.Медных

А.Н.Крылов
5 28 47

Приложение к постановлению

Администрации Колпашевского района

от  13.12.2017  №  1316
Ведомственная целевая программа «Присвоение звания «Человек года» на 2018 год»
(наименование ВЦП)

Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование СБП
	Администрация Колпашевского района

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	ВЦП первого типа

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Выплата вознаграждения гражданам, удостоенным звания «Человек года» (далее – выплата)

	Наименование показателей конечного результата реализации ВП (показатель результата достижения цели ВЦП (задача СБП))
	Ед. изм.
	Очередной финансовый год
	Плановый год 1*
	Плановый год 2*

	Доля граждан, получивших выплату в 2018 г. от общего числа граждан, удостоенных звания «Человек года» в 2018 году
	%
	100
	х
	х

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП
	Коды классификации расходов бюджета
	Сумма
(тыс. руб.)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Очередной финансовый год
	0113
	6100100000
	330
	23,20

	Всего
	х
	х
	х
	23,20

	Плановый год 1*
	х
	х
	х
	х

	Всего
	х
	х
	х
	х

	Плановый год 2*
	х
	х
	х
	х

	всего
	х
	х
	х
	х

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП

	Характеристика состояния развития сферы
	Глубокие и сложные процессы, происходящие в современном российском обществе — политические и духовные изменения, переоценка социальных ценностей, способствуют повышению роста престижа общественно значимых профессий.
Но в то же время, имеется ряд проблем, которые сегодня не позволяют в должной мере развивать институты тех профессий, которые в настоящее время являются востребованными обществом. К основным проблемам можно отнести недостаточный уровень оплаты труда, отсутствие социальной защищённости и т.д.  Государством прилагаются определённые усилия по улучшению сложившейся ситуации путём мер, направленных на рост популяризации общественно значимых специальностей.

	Описание проблем и цели ВЦП
	Недостаточная мотивация среди населения в части повышения престижа общественно значимых профессий. Выявление и поощрение талантливых людей, внесших существенный вклад в развитие Колпашевского района

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	Решением данной проблемы послужит вовлечение активной части населения Колпашевского района в процесс формирования общественного и культурного имиджа района, сохранение и развитие лучших традиций населения района.

Раздел 2. Описание методик расчёта показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)

	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчёта показателя
	Исходная информация для расчёта показателя

	Количество граждан, получивших выплату в 2018 году
	чел.
	подсчёт
	подсчёт
	отчёт

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчёта о реализации ВЦП
	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Начальник организационного отдела Администрации района Крылов А.Н.

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	Работа организуется в рамках организационного отдела Администрации Колпашевского района

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчётности о реализации ВЦП
	Начальник организационного отдела Администрации района Крылов А.Н.

	Сроки квартального мони-торинга реализации ВЦП
	Ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчётным кварталом

	Порядок установления форм квартального мониторинга: отчётности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчётности о реализации показателей ВЦП
	На основании ежемесячного отчёта об исполнении бюджета МО «Колпашевский район».
По форме, утверждённой постановлением Администрации Колпашевского района № 846 от 28.08.2012 (приложение 2)

	Сроки формирования годового отчёта
	Ежегодно до 01 марта года, следующего за отчётным годом

	Порядок установления форм отчётности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчётности о реализации показателей ВЦП
	На основании ежемесячного отчёта об исполнении бюджета МО «Колпашевский район».
По форме, утверждённой постановлением Администрации Колпашевского района № 846 от 28.08.2012 (приложение 3)

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП

	Внутренние риски реализации ВЦП
	Отсутствие средств в местном бюджете

	Внешние риски реализации ВЦП
	Переоценка ценностей со стороны государства

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Потеря мотивации у жителей Колпашевского района, необходимой для получения звания «Человек года»

Раздел 5. Мероприятия ВЦП